ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HƯNG ĐÔNG

Số:       /QĐ-UBND

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Đông, ngày       tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

      Về việc phê duyệt kết quả hộ nghèo, hộ cận nghèo cuối năm 2023 theo

chuẩn đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã Hưng Đông

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG ĐÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ khoản 2 Điều 37 Luật Cư trú ngày 13 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Chính

phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025;

Kế hoạch số  159/KH-UBND ngày 06/9/2023 của UBND thành phố Vinh về

việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn thành phố Vinh năm 2023 theo

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ kết quả bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 - 2024;

Theo đề nghị của Công chức Văn hoá xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay công nhận kết quả điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn

xã Hưng Đông cuối năm 2023 như sau:

+ Tổng số hộ nghèo:       04 hộ;   + Tổng số hộ cận nghèo:       19 hộ;

+ Tổng số hộ thoát nghèo:      0 hộ;   + Tổng số hộ thoát cận nghèo:04 hộ;

+ Tổng số hộ nguyên nghèo:  04 hộ;     + Tổng số hộ nguyên CN:     19 hộ;

+ Tổng số hộ nghèo mới:         0 hộ;   + Tổng số hộ cận nghèo mới:   0 hộ;

 ( Có danh sách cụ thể kèm theo)

Điểu 2. Căn cứ kết quả điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023-2024.

Giao cho xóm trưởng 12 xóm dân cư thông báo kết quả điều tra hộ nghèo niêm yết

công khai tại nhà văn hóa các xóm từ ngày 01/12/2023 đến hết ngày 03/12/2023.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng – thống kê, các Ban, ngành liên quan; Trưởng ban chỉ

đạo GQVL-GN; Ban chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo đầu kỳ theo

chuẩn đa chiều giai đoạn 2022-2025 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Xóm trưởng 12 xóm;

- Lưu: VT, VHXH,2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Trần Anh Tấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T07:26:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trần Anh Tấn<tanta@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T07:30:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T07:30:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T07:30:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!